
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n.  438 /2017

 DETERMINAZIONE DIRETTORE DELL'ASSL ORISTANO N. 415 DEL 03/04/2017

STRUTTURA PROPONENTE: Unità Operativa Tecnico Amministrativa Distretto di Oristano

Dott. Giuseppe Melis 

OGGETTO:  PROROGA INCARICHI  A TEMPO  DETERMINATO  DEI  MEDICI  DI  MEDICINA DEI
SERVIZI DELLA CASA CIRCONDARIALE S. SORO DI MASSAMA AD ORISTANO. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’istruente: Dr. ssa Ornella Caria

Il Responsabile del Procedimento: Dr. ssa Ornella Caria
 
Il Responsabile dell'Unità Operativa: Dr. Giuseppe Melis

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.     
                 

                    

Si attesta che la presente determinazione Dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line
dell’ASSL di Oristano dal 19/04/2017al03/05/2017

Per Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali                                  Dr. Giuseppe Melis

1

si No

x



IL RESPONSABILE DELL'UNITA' OPERATIVA TECNICO AMMINISTRATIVA 
DEL DISTRETTO DI ORISTANO 

VISTA  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  della  ASL  di  Sassari  n.  140  del  29/12/2016  di
nomina del dottor Mariano Meloni quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Oristano;

VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario  n. 530 del 11.08.2016 con la quale sono
state attribuite le funzioni dirigenziali al Dottor Giuseppe Melis ed è stato nominato Responsabile
dell’U.O.  Tecnico Amministrativa  a supporto delle  attività  socio-sanitarie  afferenti  al  Distretto di
Oristano; 

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale
viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia e
nel rispetto del quale i dati sensibili costituenti e richiamati nel presente provvedimento sono esclusi
dalla pubblicazione; 

VISTE le Determinazioni del Responsabile dell'U.O. Tecnico Amministrativa:
 n°2542 del 01/12/2016 avente ad oggetto la proroga degli incarichi a tempo determinato dei

Medici  di  Medicina  dei  Servizi  Dottor  Usai  Michele,  Dottor  Pisanu  Roberto  e  Dott.ssa  Fiori
Andrea;

 n°2600 e n°2601 del 09/12/2016 relative al conferimento dell'incarico di Medici di Medicina
dei Servizi ai professionisti Dottor Casu Gianluca e Dottor Mura Danilo;

 n°2780  del  28/12/2016  relativa  al  conferimento  dell'incarico  di  Medico  di  Medicina  dei
Servizi al Dottor Ardenghi Stefano;

DATO ATTO che:
1. gli incarichi summenzionati sono scaduti tutti in data 15/03/2017;
2. il Responsabile della tutela della salute presso la Casa Circondariale S. Soro di Massama
ha confermato l'esigenza di procedere alla proroga degli incarichi di cui trattasi;

ATTESO  che  i  medici  Dottor  Usai Michele,  Dottor  Pisanu Roberto e Dott.ssa Fiori  Andrea non
hanno manifestato la volontà di voler rinunciare alla prosecuzione dell'incarico di cui trattasi per altri
6 mesi;

RILEVATO  che  i medici summenzionati non hanno comunicato modifiche alle proprie condizioni
professionali che possano costituire un impedimento alla formalizzazione della proroga dell’incarico;

RITENUTO  di  dover  procedere  alla  proroga  degli  incarichi  di  Medicina  dei  Servizi  presso  la
suddetta  Casa  Circondariale  al  fine  di  assicurare  le  prestazioni  sanitarie  alla  popolazione  del
Presidio di cui trattasi;

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale n. 17/12 del 24/04/2012 contenente le linee guida in
materia di Sanità Penitenziaria;

VISTO l'ACN del 23/03/2005 e s.m.i. che disciplina i rapporti con i Medici di Medicina Generale ed
in specie il capo relativo ai Medici di Medicina dei Servizi;

VISTA la L.R. n. 10/06;
2



VISTA la L.R. n. 3 del 07/08/2009;

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

per le motivazioni esposte in premessa, al fine:

1)  di prorogare l'incarico di Medico di Medicina dei Servizi a tempo determinato presso la
Casa  Circondariale  di  Massama  ad  Oristano  per  n°  12  ore  settimanali  per  sei  mesi  dal
16/03/2017 al 15/09/2017 ai professionisti: 

Dottor  Usai  Michele,  al  Dottor  Pisanu  Roberto  e  alla  Dottoressa  Fiori  Andrea,  Dottor  Casu
Gianluca e Dottor Mura Danilo; 

2)  di  attribuire il  trattamento economico e giuridico  previsto per i  Medici  di  Medicina dei
Servizi dall'ACN del 23/03/2005 e s.m.i. e dalla circolare n°29563 del 27/11/2012 e da quanto
altro stabilito dal Competente Assessorato;

3) di  stabilire  che,  gli  oneri  economici  derivanti  dal pagamento  dei  compensi  relativi  agli
incarichi di cui trattasi  graveranno sul conto economico A502020101 centro di costo Q0404
Assistenza penitenziaria Distretto di Oristano;

4) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Affari Generali  dell’Azienda per gli
adempimenti di rispettiva competenza.

Il Responsabile dell’U.O. Tecnico Amministrativa
Dottor Giuseppe Melis

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO  ATTO che il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA

1) Di approvare il  contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di
darne integrale esecuzione;

IL DIRETTORE DELLA ASSL ORISTANO
Dott. Mariano Meloni

3


